
 
 

1 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 19. zasedání, ze dne 27. 10. 2022  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
 

Přítomni Předsedkyně: 
Eva Trůková 
 
členové:  
Petr Komanec 
Jan Benc 
Ing. Jan Bostl 
Oto Černohorský 
Bc. Michal Chalupný 
Jan Kůrka 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
Ing. Viktor Krutina 
 

Nepřítomni  

Omluveni Ing. Tomáš Kotora 
 
 
 

Hosté Mgr. Martin Sarkisov MPA 
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

19 

Datum konání  27. 10. 2022 – 14.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, III. patro budovy KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 



 2 

 
Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Informativní zpráva o řešení stížností a petic došlých na KÚPK za III. čtvrtletí 

2021 
4. Kontrola plnění usnesení ZPK k termínu 30. 9. 2022 
5. Kontrola plnění usnesení RPK k termínu 30. 9. 2022 
6. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro sociální věci ZPK 
7. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro sport ZPK 
8. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro digitalizaci, IT 

a Otevřený kraj ZPK 
9. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnotících komisích 
10. Různé 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

Zahájení  
 
Předsedkyně výboru paní Eva Trůková přivítala přítomné na 19. zasedání  
Kontrolního výboru ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou dne 19 .října 
2022. Představila přítomného hosta Mgr. Martina Sarkisova (vedoucího Odboru 
kontroly, dozoru a stížností Krajského úřadu Plzeňského kraje). Členové výboru 
souhlasí s přítomností pana Sarkisova. 
 
Přítomno 8 členů, výbor je usnášeníschopný. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan 
Šulc. 
 
Na jednání přišel ve 14:02 pan Bostl, přítomno 9 členů z 11. 
 
Paní předsedkyně navrhla odsouhlasit program dle zaslané pozvánky.  
 
Program byl schválen. 

 

 
2 

Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
  
Na minulém 18. jednání Kontrolního výboru ZPK byla přijata usnesení: 
 
97/22  
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch ZPK.   
 
98/22 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Výboru pro 
sociální věci ZPK ve složení Eva Trůková, Ing. Jan Bostl, a Ing. Tomáš Kotora. 
 
 
Vše bylo splněno. Vzato na vědomí. 



 3 

 

 
3 

Informativní zpráva o řešení stížností a petic došlých na KÚPK za III. čtvrtletí 
2022  
 
Na jednání přišel pan Krutina ve 14:05, přítomno 10 členů z 11.  
 
Paní předsedkyně předala slovo panu Sarkisovovi, který informoval členy výboru: 
  
Za 3. čtvrtletí 2022 přijal Odbor kontroly, dozoru a stížností Krajského úřadu 
Plzeňského kraje celkem 11 podání nazvaných jako stížnost. 
 
Podle obsahu bylo jako stížnost podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
posouzeno 10 podání, přičemž 1 bylo předáno na jiný odbor Krajského úřadu 
Plzeňského kraje k prověření. Z 10 stížností pak byly podle věcné a místní 
příslušnosti 3 postoupeny příslušným orgánům, které jsou povinny v 1. stupni 
stížnost prošetřit.  
 
Ze 7 stížností se jednalo: 
 

- ve 4 případech o přešetření způsobu vyřízení stížnosti podle § 175 odst. 7 
správního řádu spadající do přenesené působnosti,  

- ve 3 případech o stížnost spadající do samostatné působnosti. 
 
 
Petice nebyla v předmětném období přijata žádná. 
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 

 
4 

Kontrola plnění usnesení ZPK k termínu 30. 9. 2022  
 
Členové Kontrolního výboru byli seznámeni s výsledkem kontroly plnění usnesení 
ZPK za III. čtvrtletí k 30. 9. 2022. Podklady byly členům výboru poslány e-mailem 
předem. K termínu 30. 9. 2022 bylo nesplněno 1 usnesení, s žádostí o prodloužení 
termínu, vyjádření k plnění usnesení bylo členům výboru posláno.  
 
Bylo přijato usnesení 99/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje kontrolu plnění usnesení ZPK k termínu 30. 9. 2022. 
 

  
5 

Kontrola plnění usnesení RPK k termínu 30. 9. 2022 
 
S podklady k jednání byly zaslány detailní tabulky s výsledky kontroly plnění 
usnesení RPK za III. čtvrtletí k  30. 9. 2022.  K datu 30. 9. 2022 nebylo splněno 1 
usnesení, které bylo staženo z programu jednání. Vyjádření k plnění usnesení bylo 
členům výboru posláno.  
 

Bylo přijato usnesení 100/22 

 

Kontrolní výbor ZPK schvaluje kontrolu plnění usnesení RPK k termínu 30. 9. 

2022. 

 

 
6 

Výsledky kontroly činnosti Výboru pro sociální věci ZPK  
 



 4 

Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 
 
Eva Trůková 
Ing. Jan Bostl 
Ing. Tomáš Kotora 
Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 
 
Kontrola byla provedena 19. října 2022 a byl vyhotoven Protokol č. 15/2022  
o provedené kontrole. 
 
Paní předsedkyně seznámila členy s výsledky kontroly. Informace Výboru pro 
sociální věci ZPK byly vzaty na vědomí bez připomínek, ze strany kontrolní skupiny 
Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata žádná doporučení k vedení dokumentace 
výboru. 
 
Přijato usnesení 101/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro sociální věci 
ZPK. 
 
 

7 Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro sport ZPK  
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro sport ZPK  ve složení: 
Eva Trůková, Jan Benc, Ing. Viktor Krutina a Jan Kůrka. 
 
Přijato usnesení 102/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Výboru pro 
sport ZPK, ve složení Eva Trůková, Jan Benc, Ing. Viktor Krutina a Jan Kůrka.  
 
 

8 Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro digitalizaci, IT 
a Otevřený kraj ZPK  
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro digitalizaci, IT a 
Otevřený kraj ZPK ve složení: Eva Trůková, Jan Benc, Ing. Viktor Krutina a Jan 
Kůrka. 
 
Přijato usnesení 103/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Výboru pro  
digitalizaci, IT a Otevřený kraj ZPK, ve složení Eva Trůková, Jan Benc, Ing. Viktor 
Krutina a Jan Kůrka. 
 
 

9 Veřejné zakázky – účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnoticích 
komisích 
 
Členům Kontrolního výboru ZPK nebyla za sledované období zaslána žádná 
pozvánka k účasti v hodnotící komisi.  
 
Informace byla vzata na vědomí.  

 
 

 
 



 5 

10 Různé 
 
Paní předsedkyně poděkovala všem členům za účast na jednání. Další jednání je 
stanoveno na 1. 12. 2022. Zasedání bylo ukončeno ve 14:30 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 7. 11. 2022 – počet stran zápisu: 5, počet příloh:  - neveřejné 
 
 
 
 
Mgr. Lucie Neumannová                     Jiří Šulc  Eva Trůková  
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 

 


